
Octavio Torres
12.8 kW 20 de Diciembre de 2025

PDBT 679190204998

3,000 kWh prom. $ 12,377

20 3,016 kWh $568

95.41 % BIMESTRE $ 11,809

$74,262.00 MXN $3,406.00 MXN $70,856.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.2 AÑOS 640 W 20 56 m 2 23.6 %



Propuesta de 20 modulos 20 de Diciembre de 2025 19 de Enero de 2026

20250001415

Octavio Torres  

20 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Material para Instalaciones Eléctricas y Protecciones para AC/CD

1 UVIE

1 Estructura Extra para Colocación de los Módulos Fotovoltaicos

Subtotal $ 299,990.00

TOTAL (MXN) $ 299,990.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 74,262.00 $ 3,406.00 $ 0.00 $ 70,856.00 $ 70,856.00 $ -229,134.00

2 $ 76,489.86 $ 3,508.18 $ 0.00 $ 72,981.68 $ 72,981.68 $ -156,152.32

3 $ 78,784.56 $ 3,613.43 $ 0.00 $ 75,171.13 $ 75,171.13 $ -80,981.19

4 $ 81,148.09 $ 3,721.83 $ 0.00 $ 77,426.26 $ 77,426.26 $ -3,554.93

5 $ 83,582.54 $ 3,833.48 $ 0.00 $ 79,749.05 $ 79,749.05 $ 76,194.13

6 $ 86,090.01 $ 3,948.49 $ 0.00 $ 82,141.52 $ 82,141.52 $ 158,335.65

7 $ 88,672.71 $ 4,066.94 $ 0.00 $ 84,605.77 $ 84,605.77 $ 242,941.42

8 $ 91,332.89 $ 4,188.95 $ 0.00 $ 87,143.94 $ 87,143.94 $ 330,085.36

9 $ 94,072.88 $ 4,314.62 $ 0.00 $ 89,758.26 $ 89,758.26 $ 419,843.62

10 $ 96,895.07 $ 4,444.06 $ 0.00 $ 92,451.01 $ 92,451.01 $ 512,294.63

11 $ 99,801.92 $ 4,577.38 $ 0.00 $ 95,224.54 $ 95,224.54 $ 607,519.17

12 $ 102,795.98 $ 4,714.70 $ 0.00 $ 98,081.28 $ 98,081.28 $ 705,600.45

13 $ 105,879.85 $ 4,856.14 $ 0.00 $ 101,023.71 $ 101,023.71 $ 806,624.16

14 $ 109,056.25 $ 5,001.83 $ 0.00 $ 104,054.42 $ 104,054.42 $ 910,678.58

15 $ 112,327.94 $ 5,151.88 $ 0.00 $ 107,176.06 $ 107,176.06 $ 1,017,854.64

16 $ 115,697.78 $ 5,306.44 $ 0.00 $ 110,391.34 $ 110,391.34 $ 1,128,245.98

17 $ 119,168.71 $ 5,465.63 $ 0.00 $ 113,703.08 $ 113,703.08 $ 1,241,949.06

18 $ 122,743.77 $ 5,629.60 $ 0.00 $ 117,114.17 $ 117,114.17 $ 1,359,063.23

19 $ 126,426.08 $ 5,798.49 $ 0.00 $ 120,627.60 $ 120,627.60 $ 1,479,690.83

20 $ 130,218.87 $ 5,972.44 $ 0.00 $ 124,246.42 $ 124,246.42 $ 1,603,937.25

21 $ 134,125.43 $ 6,151.61 $ 0.00 $ 127,973.82 $ 127,973.82 $ 1,731,911.07

22 $ 138,149.20 $ 6,336.16 $ 0.00 $ 131,813.03 $ 131,813.03 $ 1,863,724.10

23 $ 142,293.67 $ 6,526.25 $ 0.00 $ 135,767.42 $ 135,767.42 $ 1,999,491.53

24 $ 146,562.48 $ 6,722.04 $ 0.00 $ 139,840.45 $ 139,840.45 $ 2,139,331.97

25 $ 150,959.36 $ 6,923.70 $ 0.00 $ 144,035.66 $ 144,035.66 $ 2,283,367.63

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,594.4 2,841.3 3,101.1 3,375.0 3,240.3 2,899.2

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


